[image: ]

О внесении изменений в состав Консультативного комитета по финансовым рынкам
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 сентября 2020 года № 128.
[bookmark: z4]
      1. Внести в состав Консультативного комитета по финансовым рынкам, утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 октября 2012 г. № 199, следующие изменения:

      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:

      От Республики Армения

Карапетян

Наира Куйбышевна

‒

начальник Департамента ЕАЭС

и внешней торговли Министерства экономики Республики Армения

Симонян

Варос Арутюнович

‒

заместитель Министра экономики Республики Армения

      От Республики Казахстан

Амирбаева

Асель Мулдагалиевна

‒

заместитель директора Департамента

страхового рынка и актуарных расчетов Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка

Бурин

Мади Бауржанович

‒

начальник отдела международного и

интеграционного сотрудничества

Управления международных отношений и внешних коммуникаций Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка

Килибаева

Салтанат Базарбаевна

‒

заместитель директора департамента развития финансовых организаций Национального Банка Республики Казахстан

Молдабекова

Алия Мейрбековна

‒

заместитель Председателя Национального Банка Республики Казахстан

Нурбек

Олжас Бауыржанулы

‒

руководитель управления развития интеграции Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Сеилов

Ерлан Тоболович

‒

заместитель директора Департамента методологии и регулирования финансовых организаций Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка

Талкамбаева

Гульчехра Илхомовна

‒

заместитель директора Департамента рынка ценных бумаг Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка

      От Российской Федерации

Липин

Андрей Станиславович

‒

директор департамента международного сотрудничества Центрального банка Российской Федерации

Чебесков

Иван Александрович

‒

директор Департамента финансовой политики Министерства финансов Российской Федерации;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Кулбулатова

Аида Оразалиевна

‒

заместитель директора департамента международного сотрудничества Национального Банка Республики Казахстан

Салимбаев

Даурен Ниязбекович

‒

директор Департамента методологии и

регулирования финансовых организаций Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Аветисяна С., Абылкасымову М.Е., Биртанова Е.А., Воронцова А.Н., Клинкова С.В., Платонова С.Р. и Пурескину Я.В.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14